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_ / - L d m i n i s t r a c y a  Towarzystwa Dobroczynności wy więzuiąc się z przyjętego 
, i ustawami zastrzeżonego obowiązku, przychodzi i Ogółowi stowarzyszo

nych i całćy publiczności zdać sprawę z działań swoich upłynionego roku. 
INader przyiemna iest nam czynnosc, do którey wykonania przystępuieiny. 
Skład osób, dla dogodzenia własnym uczuciom zaymuiący się posługą bli
źn ich , ma sobie podartą sposobność usprawiedliwienia się przed tem i, któ
rzy poruczywszy mu zarząd Instytucyi i zaszczyciwszy go swoiem zaufa
niem, byli poczęści świadkami iego postępowania, tudzież przed publiczno
ścią, która nie zdaie się tego wymagać. Po dwunastoletniem bowiem istnie
niu Tow arzystw a, po tak <łługiem doświadczeniu, umilkły iuź głosy nie
chęci, nayczęściey nowym towarzyszące Instytucyom , bo nayrczęściey 
z niewiadotności, lub podobnych przyczyn pochodzące. Wszelako, kiedy 
idzie o wykazanie użycia grosza, święte, bo na wsparcie istotnie nieszczę
śliwych maiącego przeznaczenie, żaden powód nie może bydź dostateczny 
do uwolnienia od tego obowiązku.

Łatw e iest zdanie sprawy z działań w ykonyw anych z gotowością 
usprawiedliwienia ich w  każdey chw ili, i tem łatw ieysze, gdy to uspra
wiedliwienie, nie na gołosłownych objaśnieniach, lecz na otwartem  każde
m u do przeyrzenia, udowodnionym polega rachunku. Trudność wtey- 
mierze z tey iedyńie wynikać może obawy, ażeby mówiąc z obowiązku 
o istotnie wykonanych czynnościach, nie zdawało**5ff T o W ^ fs tw o  zmie-



rzać do samochwalstwa, tak nieprzystoynego i niezgodnego z wyższemi 
pobudkami, które ie skłaniaią do- należney nieszczęśliwym bliźnim posługi.

Nim przystąpim y do głównego celu dzisieyszego posiedzenia, nie od 
rzeczy będzie wystawić w  krótkości bieg postępowania w  zarządzaniu In
stytutem D obroczynności, i w  rozrządzaniu powierzonemi sobie ofiarami. 
Znany on iest w praw dzie wielu osobom z ustaw Towarzystwa, mniema
my iednak, iż objaśnienie to należy się publiczności maiące'y prawo sądzić
0 naszych działaniach.

Ogólna Administracya Tow arzystwa składa się z czterech W ydziałów . 
W ydział Adm inistracyyny trudni się wszelkiemi sprawami ekonomicznemu 
do niego wyłącznie należy dozór i czuwanie nad całością funduszów i wła
sności Tow arzystw a, opatrywanie pośrednio potrzeb Insty tu tu , sprawdza
nie rachunkowy przyymowanie do Instytutu i wszelkie tym podobne czyn
ności. W ydział Exam inacyyny składaiący się z Prezesów biór Opiekuń
czych, łącznie z Opiekunami Cyrkułowemi, przekonywa się o rzeczyw i
stości ubóstwa osób źądaiących w sparcia , które za iego tylko uznaniem, 
.stosownie do Ustaw, może bydź dawane. W ydział Lekarski Uniwersyte
tu, trudn i się właściwemi czynnościami, tyczącemi się leczenia ubogich,
1 stanowi W ydział Towarzystwa. Czwarty W ydział pod kierunkiem  do- 
stoyney O piekunki Tow arzystw a, złożony z Proboszczów tu te jszych  Pa- 
rafiy , zaymuie się wsparciem po domach. Każdy W ydział miewa przy. 
naym niey raz w tydzień posiedzenie w  domu Instytutow ym , a wszystkie 
W ydzia ły  zgromadzone raz w  miesiącu na posiedzenie, pod kierunkiem 
osobnego Prezesa, zdaią sprawę z czynności miesięcznych i większością 
głosów zatwierdzaią wydatki upłynionego, tudzież oznaczaią ie na miesiąc 
następny.

Kapłan ze Zgromadzenia XX. Missyonarzy trudniący się posługą re- 
lig iyną, iest razem Przełożonym Insty tu tu , i z pomocą podwładnych Offi- 
cyalistów wifaiirhnMtnyA) w ykonywa bezpośrednio wszelkie rozporządzenia



Towarzystwa, wynikające bądź to ze stałych przepisów, bądź tez ze szcze
gółowych postanowień. Obowiązki podobne w Grzybowe'y W oli, pełni 
Kapłan świecki, stosuiąc się do wydanych sobie instrukcyy. Nareszcie 
gospodarstwo domowe i bezpośrednie staranie około ubogich, poruczonę 
iest Zgromadzeniu czterech Sióstr Miłosierdzia, bo komuż dla zapewnienia 
porządku i oszczędności, mógł bydź właściwiey powierzony wewnętrzny 
zarząd dom u, iak osobom, które dla Boga i miłości bliźniego oddaiąc się 
usłudze nieszczęśliwych, własną ręką w ykonyw aiąc naymozolnieysze p ra
ce, wszelkie trudności naw ykły  wytrwałością zwyciężać.

Lubo każdy w ydatek pieniężny uskuteczniany przez Prokuratora In
sty tutu  poprzedzaią upoważnienia, a artykuły  żywności i odzieży w do
mach pod zarządzeniem Sióstr Miłosierdzia będące, uźywaią się stosownie 
do stałych przepisów i podług, udowodnioney konieczney potrzeby; prze
cież wszelkich szczegółów przychodu i w ydatku utrzym yw ane są osobne 
reiestra. Naywiększa ufność, na iaką prowadzący wewnętrzne gospodar
stwo Instytutu ze wszech m iar zasługuią, nie może Administracyi uwolnić 
od tey konieczności. Towarzystwo bowiem maiąc częściowe wpływy1, po- 
trzebuie w  każdym czasie, a przynaymnie'y w końcu każdego miesiąca, 
mieć dokładną wiadomość o swoich zapasach, k tóreyby bez szczegółowych 
reiestrów , mieć nie mogło, a nawet nie zdołałoby się usprawiedliwić pu
bliczności. W reszcie porządek takow y, iest duszą każdego rządnego go
spodarstwa.

Ten krótki rys Administracyi Towarzystwa iasno w ykazuie wzaiemną 
kontrollę, albo właściwiey m ów iąc, wrzaiemne wspieranie się W ydziałów  
w czynnościach i usiłowaniu dążącemu do tego celu , iżby grosz na wspar
cie nieszczęśliwych poświęcony, nie dostawał się niegodnym pomocy 
i z naywiększą, ile byuź może, oszczędnością był używany, by tym sposo
bem znacznieysza liczba prawdziwie ubogich, mogła z ofiar korzystać. 
Żadna dowolność w  działaniu szczególnych osób, mieysca tu  mieć nie mo-



źp, bo wszelkie czynności odbyw aią  się w  W ydziałach, a ustawy i szcze
gółowe przepisy,, u łatw iaią i wskazuią sposób postępowania.

P rzy  takich uła tw ieniach  i obostrzeniu, zarządza Tow arzystw o dara
mi opiekuńczego Rządu i przyiaciół ludzkości. W ynosiły  one w  roku
przeszłym ogolną summę złp.' 101,297 gr. ig. z k tórey w yłączywszy sum 
mę złp. 27,000 stosownie do iey  przeznaczenia, zamienioną na stały kapii 
ta ł;  w łaściw y dochód wynosił złp. 74,297 gr. 19. a ten złączony z re- 
manentem ro k u  1825 złp. 19 ,831 gr. 7. czyni ogólną summę złp. g4, i 28 
gr. 26 na wsparcia przeznaczoną.

Nie możemy t u ,  bez w ynurzenia  nayzyw szey wdzięczności, namienić: 
ze naywiększą częsc teraznieyszych dochodów naszych , stanowi pomoc 
z łaski W iekopom ney pamięei Nayiasnieyszego Pana i .Jego dostoynego 
Rządu Tow arzystw u zapewniona. D obrowolne ofiary publiczności, w yno
szą złp. i4,22g gr. 11. to iest blisko taką samą ilość, iak w r. i82&. .S ą  
one w praw dzie daleko mnieysze, niż b y ły  w pierw szych  lalach zawiąza
nia się Towarzystwa., k iedy  przeszło 3o,ooo złp. rocznie wynosiły. Ale 
zważywszy trudności czasow e, i trudności zachodzące w  wynalezieniu 
w  n iek tórych  C yrku łach  osob mogących się trudn ić  tą nadzwyczaynie mo
zolną p ra c ą ,  iaką iest zbieranie składek.; tedy  wyznać należy, źe i tak  
znaczna ilość ofiar w  upłynionym roku  zebranych , ie.st iednym  z licznych 
dow odow , w ykazuiących slachetnę mieszkańców tuteyszey stolicy usiłowa
nie  ratowania nieszczęśliwych bliźnich. Szczegółowe w ykazy  przekonywa- 
ią, źe i  naymnieyszy zasiłek z wdzięcznością Towarzystwo przyymuie, i tro
skliwie zapisuie każdy da tek , świadczący o dobrey  chęci niesienia, wedle 
możności, ulgi cierpiącym. Zapisywanie to, ma ieszcze za cel ułatwienie 
dobroczynney publiczności przekonania s ię ,  czyli ofiary iey rzeczywiście 
w p łynę ły  do kassy Towarzystwa.

D ochody z własnych źródeł Tow arzystw a iako to :  z procentów, fa- 
b ryk i Instytutowey, naymu mieszkań i t. p. czyniące w  ogóle złp. 16,650



przeniosły dochód z tychże samych źrzódeł w  r. 1825 o złp. 2,128. Do
chód z fabryki oprócz sukna, a w  części i płótna dostarczonego na odzież 
ubogich, by ł taki sam lak w roku poprzedzaiącym ; a z korzyścią z tego 
przedmiotu, łączy się druga moralna, iż w Instytucie ludzie mogący ieszcze 
w  miarę sił pracować, maią przyzwoite zatrudnienie.

Z iakich zaś źródeł wszystkie dochody Towarzystwa pochodziły, za
łączone 'tu ogółowy i szczegółowe wykazy objaśniaią.

Dzięki niech będą Opatrzności, że stan tychże dochodów w  upłynio- 
nym roku, dozwolił Towarzystwu uiścić się z powziętych i ustawami za
kreślonych zamiarach, zakres iednak dążenia iego, nie mógł bydź ieszcze 
tyle rozszerzony, iakby tego usilnie pragnęło.

W  dw óch domach miłosierdzia w W arszawie i Grzybowey W oli skła- 
daiącyeh Instytut Dobroczynności, utrzym ywano ciągle przeszło 300 osób,\, 
to iest ty le , ile gmachy objąć mogą. W  pierwszym mieszczą się mogący 
ieszcze pracować, których w miarę sił używ ano do fabryki i posług do
m ow ych, w  drugim niezdolni iuż do żadnćy pracy, małą sobie zapewnio
ny spokoyny przytułek. v

Do wsponioney liczby ubogich nie wchodzi około 30 sierot płci mę- 
zkiey, w ychow yw anych w tuteyszym dom u, ochronionych od nędzy 
i zepsucia, oświecanych stosowną i właściwą ich przeznaczeniu nauką, 
i stąd, w  miarę sił i zdolności, oddawanych do rzemiosł. W  obudw u do
mach ubodzy maią sobie zapewnioną skrom ną, ale przyzwoitą i dostate
czną zywnosc, niekosztowną ale wygodną odzież, oddzielne dla każdey 
płci wspólne przystoyne mieszkanie, usługę religiyną, a w  potrzebie pomoc 
lekarską i t. p . '

Z w7ielkiey liczby nieszczęśliwych pomocy od Towarzystwa żądaią- 
ce^', za nayuboźszych przez w łaściw y W ydział uznani, a mianowiciey 
wiekiem przyciśnione niew iasty, zasługuiące na w zględy, a niemogące się 
umieścić w Instytucie;, dostawały ciągle Wsparcie miesięczne; Fundusz na



ten cel przeznaczony, zniewolił ograniczyć ich liczbę do 18. a w ydatek na 
n ie , w  ogóle rocznie złp. 2,412 w ynosił, co w przecięciu biorąc, czyni 
miesięcznie na iedną osobę około 11 złp*

Inni również godni politowania ubodzy, szczególniey matki obarczone 
licznem potomstwem, którego wyżywić nie są ,w  stanie, otrzym yw ały: iuż 
to przez czas oznaczony, iuż też na raz lub kilka razy, porcye żywności 
w n a tu rze , sk ładaiącą_się , z 1 garnca kaszy , 3 kw art mąki, 7 funtów 
chleba, 10 łotów  słoniny i 1 kw aterki soli. Niektóre odbierały wsparcie 
płótnem lub po sztuce drzewa opałowego z dodatkiem złp. 2 na zwózkę, 
niekiedy zaś stosownie do potrzeby, daw ano małe wsparcie pieniężne na 
raz ieden, kilkunastu złp, nieprzenoszące. W sparcia te w ciągu roku by- 
ły  w ogóle następuiące: Rozdano żywności w naturze porcyi 1,976, płótna 
dla 53 osób łokci 349 oprócz tego 1 kołdrę i  sukna na 1 ubiór. Drzewa 
sztuk 434 i na zwózkę złp. 868, które to drzewo i zwózka kosztowało 
ogołem złp. 4,695 gr. .29. Na raz ieden dano 726 osobom proszącym 
o wsparcie ogółem złp. 4,693 gr. 8. tudzież osobom wstydzącym się że
b rać  złp. 1,288.

Oprócz więc ubogich utrzym yw anych w  Instytucie o których się 
wyże'y wspomniało, wspierano ciągle przez ca ły  rok  18 osób pieniędzmi, 
38 zmieniaiących się osób żywnością, w ogóle 56 osób, a  na raz ieden: 
płótnem osób 32, drzewem osób 434, pieniędzmi osób 726, i 52 osób wsty
dzących się Żebrać, czyli w ogóle 1,300 osób.

Tak niosąc wedle możności pomoc tym, którym  siły dozwalały osobi
ście udaw ać się po n ią , lub  których istotna nędza w  ukryciu  wyśledzona 
została; nie pominęło także Towarzystwo nieszczęśliwych zatrzym anych na 
łożu boleści, nie maiących ratowania się sposobu. Członkowie W ydziału 
Lekarskiego tuteyszego Uniwersytetu, stanowiący W ydział Lekarski Towa
rzystw a, i prawie wszyscy Lekarze sto licy , którzy raczą się uważać za 
członków Tow arzystw a, powodowani uczuciem ludzkości, wspierali radą



swoią tych nieszczęśliwych. A by  zaś w  razach wymagaiących nieodstę
pnego dozoru, lub ciągłego opatrywania chorych zaradzić potrzebie; To
warzystwo umówiło się wteymierze z niektóremi niższego rzędu Chirur
gami, którzy za małe na koszt Towarzystwa wynagrodzenie, zobowiązali 
się nieść pomoc cierpiącym.

Oprócz rady Łekarskiey i dozoru, ubodzy odbierali pomoc w bez- 
p łatnych lekarstwach. Jak przez ciąg lat istnienia swego, tak i w roku 
upłynionym, Towarzystwo od znanych z gotowości do wspierania ubóstwa 
tuteyszey stolicy A ptekarzy, doznawało w zeszłym roku skuteczney pomo
c y , nietylko w  w ydaw aniu lekarstw ubogim na rachunek Towarzystwa, 
ale nadto w  odstąpieniu przez niektórych zupełnie całey naleźytości, przez 
innych połowy lub przynaymniey znacznego procentu. W ydatek  na za- 
spokoienie naleźytości przypadaiącey ieszcze do opłacenia, wchodzi dopie
ro w  rachunek roku bieżącego, w zeszłym zaś roku  opłacono naleźytość 
z roku i 825, która wynosi złp. 2,58.9 gr< 29*

Na rok bieżący zamierzyło Towarzystwo ieden ieszcze rodzay wspar
cia, żywieniem nieumieszczonych w  Instytucie ubogich, tak zwaną Zupę 
Rum fortską, do czego poczyniono przygotowania w  roku upłynionym.

Zastanowić może, iż w W ykazie pomiędzy wydatkami, postrzegać się 
daie w ydatek w kwocie złp. 4oo rocznie na szpital Starozakonnych. Lecz 
to rozporządzenie usprawiedliwia się wykazem ofiar, które od osób tego 
wyznania ciągle wpływra ią , kiedy Towarzystwo nie może wzaiemnie in
nym  sposobem wspierać ubogich tey klassy mieszkańców stolicy.

Nie tayno iest Tow arzystw u, iż oprócz ubogich w  Instytucie utrzy
m yw anych, oprócz wspieranych rozmaitemi sposobami, iak się wyżey na- 
mieniło , iest ieszcze znaczna liczba takich, którym istotne nieszczęście daie 
prawo do opieki i ratunku. Jleź to w dów  i sierot zostawionych losowi, 
iluż dotkniętych nieszczęśliwemi przypadkami, pogrążonych w naycięższey 
niedoli, w ukryciu  pełne goryczy i  smutku prowadząc życie, oczekuie li- 
tośney ręk i, któraby ich z nayokropnieyszey nędzy dźwignęła. Obracho-
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w ane po innych zamoźnieyszych nawet m iastach, stosunki całey ludności 
do u b o g i c h ,  wskazałaby u  nas znaczną ich liczbę, gdyby nam skądinąd 
nie była wiadoma. Lecz ani gmachy Insty tu tow e, ani środki, ani fundu
sze nie dozwalały Tow arzystw u działać w  obszernieyszym zakresie.

Ale nikomu zapewne iak Towarzystwu, od lat kilkunastu trudniące
mu się śledzeniem i wspieraniem nieszczęśliwych, nie iest także dokładniey 
wiadomo, iak znaczna iest liczba natrętnych żebraków , którzy nikczemną 
tylko powierzchownością, pozorny wystawiaiąc obraz nędzy, w sile w ieku, 
przeraźliwym głosem usiłuią przechodnia do litości zniewalać. K iedy nie- 
zaprzeczoną iest p raw dą, że człowiek w  iakimbądź sposobie mogący pra
cow ać, w  naszym zwłaszcza k ra iu , nie powinien się uważać za prawdzi
wie ubogiego; tedy nie mogą zasługiwać na litość i wsparcie, ludzie przy
padkowo lub  od urodzenia pozbawieni nawet w zroku lub nogi, których 
silna ręka, w  pracach wymagaiących na iednem mieysću siły mechani- 
czney , mogłaby, zastąpić innych tam użytych a przydatnych do użyte- 
cznieyszjch zatrudnień. M nóstwo kobiet zdolnych ieszcze do rozmaitych 
posług dom ow ych, z nieznośnem natręctwem  wymagaiących iałmużny, do 
liczby tamtych należy. Co gorsza, dzieci naw et nayczęściey w  niegodzi
wym  zamiarze, z wielką dla społeczności szkodą, sposobione do żebractwa, 
nadużywaią litości wspieraiących. Z boleścią patrzy Tow arzystwa na to 
złe, utrudniaiące publiczności rozróżnienie prawdziwćy nędzy od pozorney, 
lub  z w ystępnych pochodzącey skłonności, nie mogąc mu wcale zapobiedz. 
Jakoż w  ogólności mówiąc trudne iest od razu temu zaradzenie. Zwaźa- 
iąc iednak usiłowania W ładz Rządow ych, dążące do usunięcia tego ro- 
dzaiu w ykroczeń, wątpić nie można, że i to nadużycie rychło zniesione 
zostanie. Pragnie tego nayusilniey Tow arzystw o, iuż to dla dobra pra
wdziwie nieszczęśliwych, których tamci pozbawiaią w sparcia, iuż też 
z własney potrzeby zjednania sobie pomocy publiczności, którą mu odwra
ca mnogość występnych żebraków , i pod tem względem przedmiot ten 
z bliska tyczący się Tow arzystwa, nie mógł tu  bydź pominiony.



Nie iest tu  wpraw dzie mieysce zastanawiania się, ani nad źródłem 
z którego rzeczywiste naw et wynikać może ubostw o, ani nad sposobamij 
ieźeli nie zupełnego zniesienia, to przynaymniey zmnieyszenia w stolicy ze- 
bractw a. Niech nam się godzi iednak namienić , że zdaniem naszem, iuż 
to na doświadczeniu, iuź też na obcych przykładach opartem; ustanowię- 
nie osobnego domu sierot, ustanowienie tak zbawienne gdzieindziey skutki 
przynoszącey kassy oszczędności, ustanowienie nareszcie domu zarobkowe
go; złe, o którem w yżey wspomniano, w  samem zarodzie znacznie przy
tłum ić, i rozszerzanie się iego mogłoby tamować. Nie uchodzi przeciez 
uwagi Tow arzystw a, że tak kosztowne Instytucye, powstać iedynie mogą 
przez wspólne połączenie usiłowań przyiaciół ludzkości. Tym. sposobem 
powstały one gdzieindziey. Już i u  nas niektórzy Obywatele, znani z w y
sokich cnot obywatelskich i gorliwości o dobro w spółrodaków , uczynili 
pierwszy początek zachęcaiący do tego rodzaiu zakładów, i dałby Bóg, 
ażeby znaleźli podobnych sobie naśladowców. Należy mieć w teym ierze 
nadzieię, bo skłonność wspierania nieszczęśliwych, iest udziałem charakte
ru  narodowego i potrzebuie tylko zręcznego podania sposobności i kierun* 
k u , ażeby się w całey świetności wykazywać mogła.

K iedy zwrócimy uwagę na te trudności z iakiemi Towarzystwo od 
zawiązania swego ciągle walczyć m usiało, nim przyszło do tego kresu, że 
przy staraniach i usiłowaniu,, bez dolegliwych przeszkód, może czynić za- 
dosyć swoim zobowiązaniom; uyrzem y now y dowód, iak Opatrzność wspie
rać zwykła czyste zamiary ludzkie, iak w ytrw ałość w cnotliwych chę
ciach , łamie niepodobnemi zdaiące się do pokonania zawady, i że szczere 
poświęcenie się dobrey spraw ie, prędzey czy późniey dobrym skutkiem 
wieńczone byw a. Jleź to łez nieszczęśliwym otarli przyiaciele ludzkości, 
którzy pierwszy Tow arzystwu dawszy początek, hoynemi ofiarami i powa
gą ułatwili pierwiasikowe rozwinięcie tey Insty tucyi, a przecież uznana 
zaraź w  opczątku iey użyteczność, nie uchroniłaby iey zapewne od upad
ku, gdyby niektóre z iey założycieli osoby, po dzień dzisieyszy z trudną do

2*



naśladowania wytrwałością, nie starały się o iey zachowanie. Nie masz 
potrzeby wspominać Imion tych doystoynych osób, znane s§ one publiczno
ści ; głosi ie wdzięczność mnóstwa nieszczęśliwych zasłanianych ciągle od 
naywiększey nędzy i kończących dni swoie w spokoynćm schronieniu. 
Tey wytrwałości winni iesteśmy, iź przy ustaleniu zaprowadzonego po
rządku w Administracyi, przy dalszey pomocy opiekuńczego Rządu i wspie- 
raiących ofiarami przyiaciół ludzkości, Instytucya Dobroczynności rozwiiać 
się może z coraz większą dla nieszczęśliwych korzyścią.

Następuiq. ogółowe i szczegółowe W ykazy Przychodów i Wydatków To*
warzystwa roku 1826. 1



r a c h u n e k
Przychodu i Rozchodu Kassy Towarzystwa Dobro

czynności r. 1826.

i i .

i i i .

IV .v.
V I .
V I I .

Przychód
Remanentem, z r. 1825 pozostało w  Kassie i  po W ydziałach  . .

W  cią g u  rok u  1826 w p ły n ę ło .
fV  skutku Naywyzszey W oli Nayiaś: A L E X A N D R A  I. Ces: i  Króla

a) N a  zwrot forszusowanych Złp. 18,000 opłacono rat 10
b) ditto forszusowaney pensyi emeryialney . ;

W  skutku postanowień Rządu.
' z Kontrolli Skarbowey la r  sądowych za lata i8a4

* 1 8 2 5 ............................................................... Złp . 9,739 8T*
z Kassy Główney Woiewództwa Mazo

wieckiego wzamian za dochód z  kar 
i  strofów za rok i 8%5 . Złp . i 3,oool 

W  zamian za dochód za pier- YZł. 22,760 —
wsze trzy kwartały 1826 roku Złp. 9,760* 

z Klassyczney Eoteryi 28 i 29. . Złp. 5o,ooo —

a)

b)

c)

iS

d)
Z  procentu od kapitałów na fundusz Towarzystwa zapisanych 

oraz od summ w gotowiźnie wypożyczonych podług załączone- 
- go W ykazu lit. A . . . . . . . . .

Z  ofiar dobrowolnych podług W ykazu • lit. C. . .
Z  sklepu ubogich, procentu od summ zebranych za sprzedane fa n  

ty prywatne . . . . . • • «
Z  rękoazielni domowey podług W ykazu lit. D. . . .

Z a  komorne i wynaięeie teatru w domu Instytutu podług W y 
kazu lit. E.

V I I I .  Zwrot pieniędzy poprzednio awansowanych
I X .  Zebrane na zaprowadzenie Zupy Rumforiskiey
X .  Z  dochodów extraordynaryinych podług Wykazu lit. F.

O g ó ł  p r z y c h o d u

Złote

ig,83i

3,7 5 o 
i ,4o6

gr

62,489

8,100
14,229

223
5,952

*,679
l8o

ł ,879
«,5o8

i5

11

5
.4

20

10
11

121,228
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Rozchód w r, 1826.
I. N a  żywność dla ubogich w Instytucie W arszawskim  i  Grzybowey 

woli.
a) N a  żyto, na chleb, mąkę, łaszę, groch 

warzywo i iarzyny
b) N a  mięso
c) Na. masło i słoninę
d) N a  sól . . . .
•e) N a  piwo i w ó d k ę ..............................
f) N a  ryby na wigilią i wielki post oraz

wydatek n a  święta Wielkanocne .

Zip. 12,980 gr.
— 5,599 —
— 2,880 —
— 1,891 —
— 877 —

12
16
10
2
7

— 4oo — 10

II .

I I I .
I V .

N a  odziez, bieliznę, obuwie i pościel, oprócz artykułów z Iasty 
tutowey fabryki dostarczonych, oraz słomę do posłania . 

N a  opał światło i pranie bielizny . . . . . . . .  . ,
N a  wsparcie za domem Instytutu,

a) Dla 18. osób w ratach miesięcznych
gotowizną .........................................

Dla  7 2 6  osób na raz ieden gotowizną 
Dla różnych biednych fa m ili i  rozdano 

drzewem . . . . .  . : . . .
Dla różnych biednych ja m ilii  rozda

no płótnem  . . . . . . . .
Dla osób wstydzących się zebrać goto

wizną  5

b)
c )

d)

e)

Złp. 2,412 gr. —
— 4,6g3 — 8

—  4 , 6 9 5  —  2 9

— 200 —

1,288 —

f) Z  funduszu wpłynionego przy obchodzie pogrzebowym 
Wiekopomney pamięci Cesarza i  Króla A L E X A N 
D R A  I. rozdano ubogim w domu Instytutu . . . .

V. N a  lekarstwo dla ubogich w Instytucie i za Instytutem będą
cych z r. i 8i 5 . . . : . . . . .  . . . . . . .

V I. N a  tabakę dla tych ubogich którym się stała konieczną”po
trzebą . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V II . N a szpital slarozaionnych  .................... .....
V I I I .  N a  reparacyą budowl Instytutowych i robotę brukarską : .
IX . N a  sprawienie sprzętów naczyń i ich reparacyą . . . . . .
X . N a  furaż dla koni obu I n s t y tu t ó w ........................................: .
X I. N a  opłatę składki ogniowey z domów Instytutu . . . . . .
X I I .  N a  materyały do rękodzielni domowey, narzędzia dla teyze 

i  zarobne u b o g i m .......................................   .

do przeniesienia

Złote

24,718

3,472
745

13,289

3oo

2,589

48o 
4oo 

2,5 13 
i , 531 
1,496 

698

5,o58

57,294



dalszy ciąg rozchodu.
z przeniesienia

Z ł.  2,875 gr. —

X I I I .  N a  pensye.
a) Prokuratorowi w Instytucie W arsza

wskim, , Kapellanowi w Grzybowej 
woli i  4. Siostrom miłosierdzia .

b) Pisarzowi, Nauczycielowi oraz na opła
tę czeladzi ..................................................... — 1)99I •— *5

X I V .  N a  stół dla Prokuratora, Sióstr miłosierdzia, Pisarza i N au
czyciela oprócz niektórych artykułów użytych z ogólnej 
s p iż a r n i .................................................................................................

X V . N a  światło do Kościoła i inne potrzeby do usługi religijnej .
X V I .  N a  materyały piśmienne koszta druku i  introligatora . . .
X V I I .  N a  utrzymanie ochędostwa iako to: kominiarzom , za czy

szczenie kanałów, kloak, rynien y na miotły i łaźnią dla 
ubogich  ................................................. .....

X V I I I .  N a  procent iako wynagrodzenie zbieraiącym składki od 
summy Złp. 22,662 ..... ..................................................................

X I X  N a  niektóre potrzeby szkółki Instytutowej
X X .  N a  pierwsze potrzeby zaprowadzić się maiącey Zupy Rum fort-

s k ie y ........................................................................................................
X X I .  N a  różne potoczne wydatki i .
X X I I .  Sum m y które ( stosownie do przeznaczenia swego) ulokowane 

zostały na procencie . . . . . . . . . .  . . . .

O g ó ł  r o z c h o d u

P o r ó w n a n i e
Przychód z remanentem wynosi i . 
Rozchód czyni . . . . . . . .

Pozostaie więc z remanentu gotowizną na r. 1827

a) w Kassie Towarzystwa
b) w Kassie Zupy Rumfortskiey
c) przy X . Prokuratorze . .

Złote

57,294
*

4,866

2 ,3 8 9
463
696

718

i,65i
64

2,000
657

27,400

98,201

121,228
98,201

Z łp . 19,665 gr. 22 V
—  2 , 8 7 9  —  1 0  2 3 , 0 2 7
— 1,482 - r  16



Kapitałów na w ieczny fundusz Instytutu Towarzystwa Dobroczynności za- 
pisanych przez fundatorów niźey wyrażonych, iako też sumra gotowizną 
opłaconych , a przez Towarzystwo Dobroczynności stosownie do ich prze
znaczenia w ypożyczonych, tudzież procentów od tychże kapitałów w ro

ku 1826 opłaconych.
Złote gr

i 5,ooo —

3o ,q o o —

20,000 —

10,000 —
10,000 —
3,ooo —

5,ooo —

6,000 —

12,000 —■
6,000 —

1,600 —
1,800 —

i , 5oo —
3,000 —
3,6oo —
3,ooo —

5oo —
2,000 —
5,ooo •—
1,000 —
3,ooo —
2,000

20,000 _

6,000 -—
4oo —

1,000

a) Summy ofiarowane i  przez kogo?
Z  daru uczynionego przez wiekopomnej pamięci Nayiaś: 

Cesarza i Króla A L E X A X  D R A  I. przy zatwierdzeniu
Ustaw Towarzystwa  ......................... . . . . .

Stanisław Ordynat Hrabia Zamoyski Prezes Senatu
z lat i 8 | £ .......................................................................  .

Adam  X iąze Czartoryski Senator Woiewoda do a4. Czer
wca 1826 . . . . . . . . . . . . . . . .

Ludw ik Hrabia Pac za rok 182-6 .
W ła d ysła w G ra ff Branicki za rok 1826
Anna z Tyszkiewiczów Hrabina Wąsowiczowa . . . .
Tadeusz Matuszewicz M inister   ..........................
Tomasz H r. Ostrowski Prezes Senatu \ d o ^  Czerwca l8a6
Kunegunda Hrabina Ostrowska j
Tyszkiewiczowa z X iąząt Poniatowskich 
Tadeusz Kościuszko Generał 
Alexander Linowski Kasztelan 
Sokołowski \d o  dnia 6 Lutego
Bezimienny ( X  D. L . ) (  1826 r.
Kaietan Kalinowski Radca Stanu 
Zdrodowski
Z  dochodów Towarzystwa 
Felix Hrabia Czacki . .
X iądz Franciszek Lisowski . . . .  i . . . . .  .
ditto Jastrzębski .

Jan Aloizy Potocki % .
Chrzanowska Starościna . . . . . . . . . . . .

b)  Summy przez Towarzystwo ulokowane.
Ulokowana na hypofece dóbr Ziemskich  (procent a conto) 

ditto ditto ditto domu . . . . . . . . . .
Pożyczona bez procentu na zapomozenie . . . . . . .

ditto z procentem ditto

R a z e m

Procentu
Złote gr

700 -
0,000 —

1,000
5oo _
5oo -
_
900

1,000 —

5o —

200 —

20Ó —

8,100 —



Lit. B. TV F K
Ofiar stałych, zapisanych i corocznie opłacać się m aiących przez Fundato

rów T ow arzystw a Dobroczynności.

Ofiary zapisane w  Księdze Funduszów i przez kogo

Arcybiskup Skarszewski fVoyciech, Prymas Królestwa  . . . .  . .
Beidale Cecylia  ................................................................................................
Ciechanowski Senator B iskup Chełm ski . . . . .  . . . . . .
Chłapowski D e z y d e r y .......................................................... ...... ......................................
Czosnowska Ziojiia H rabina  z Potockich . . . c c ................................
D ieh l Superintendent Jlny, Członek Kom, R  W . i  O. P. . . . :
Dziekański H r. K azim ierz Pułkownik W . P. . . .......................................
Engstróm  H rab ina  Rozalia  . . ............ .......................................................... .....
Grabowski Franciszek Senator W oiew oda  ( prze  z  czas m ieszkania  

a? Stolicy  ̂  j . .  .  — .  . . . . . .
Gulakowska H rabina  M a iya n n a  Prezesowa Senatu  . . . . .
Jabłonowska Xięzn.a Teressa  ....................................................................................
Jabłonowski X iq ze  IVLaximilian ( d u k . 20 . w  złocie) . . . . . .
K icka  JYlaryanna JJ oiewodzina . . . . . . . . . .  . .
Kochanowski M ich a ł Senator Kasztelan  . . . . . . . . . . .
Kossakowski J ó ze f W izyta tor J lny  Szkoły Członek Kom. R . W .  i  0 . P.
K oźm ian Senator Biskup K a l i s k i ....................................... ......................................
L ip iń sk i Józef W izyta tor J lny Szkół, Czł. Kom . R . W .  i  0 . P . . .
Lubomierski X iq ze  Konstanty   .................................................................
Moniuszko H r. I g n a c y ...........................
Xiem cew icz Julian Ursin , Sekretarz Senatu . . '  . . . . . . .
Ostrowscy H H r  W ładysław ow ie  ................................
Potocka H r . A lexandra  z X X q t  Lubomierskich ,  Prezesowa Senatu .
Potocka H r. Z o f i i a ................................................................. ............................................
Potocki H r . A lexander Senator Kasztelan . : . . . . .  .
Prazm owski Senator B iskup P łocki  ..........................
Sapiezyna X ię in a  A nna
Sobański H r. Izydor  ( duk. a5. w złocie )  .  ;  . .
Soltyk R o m a n ....................................... i , .
Tarnowski H r. F elix  {duk. 5. w  zlocie )  i . . . . . . .  .  .
W ęgierski P rałat M etropolitalny  .
W iirtem berska X ię zn a  A n n a  . . . . . . . . . . .
fVoronicz Senator Biskup K rakow ski . ._ ,
Zaboklicki Jan Kolum na M istrz Obrzędów Dworu . . . . . . .

Rocznie
złote gr

5oo
216 -------

100 ■-------

100 -------

180 --------

216 ____

43a -------

216 —

216 _
ai6 -------

216 _____

4oo _____

ai6 -------

216 -------

a 16 -------

216 --------

216 _____

36o -------

270 -------

216 -------

200 -------

216 -------

316 -------

216 ■-------

316 ____

648 _____

5oo -------

100 -------

100 _____

316 -------

216 -------

316
73

3
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Lit. C. W Y K A Z
Dobrowolnych ofiar do Kassy Towarzystwa Dobroczynności w r. 1826

wpłynionych.

Jlość j O z ł  a c o n o
a) Od Cztonlców Towarzystwa Dobroczynno

ści, stosownie do Ustaw nąymniey złp. 72. 
rocznie opłacaiących.

roczna za rok za rok
zlote\gr 1820 1826 w Ogóle

złote gr złote gr złote gr

5oo Arcybiskup Prymas Królestwa , _ 5 00 5oo
108 — Berski Franciszek . . . . . . . . . -- — 108 --- 108 _
216 -- Brenik i H ikm ann  .................................... 162 — 54 --- 216 _
108 --- Buczyński za rok 1826 złp. 108 i  za miesiąc,

Stycznia 1827 złp. 9 .................................... — ■— 117 -- u ? --
180 -- Christiani Dyrektor Dróg i  Mostów . . • — — 180 -- 180 --
100 -- Ciechanowski Biskup C hełm sk i..................... 100 — — --- 100 --
72 -- D i i k e r t ............................................................. 54 — 18 -- 72 --

i 44 -- Frenkel . i . . . . . . .  . 108 — 36 --- i 44 --
72 -- Frybes M arcin 72 — — --- 72 --
72 -- G li ik s b e r g .......................... 4 ......................... 54 — 18 -- 72 --
72 -- Grabowski : . : . .................................... 54 — 18 -- - 72 --

108 -- Jakubowiczowa J u d y th .....................■ : . 108 — 60 - -- 168 --
72 -- ./,ahn . . . . . . . . . . . . . . — 72 --- 72 --
72 -- Kozłowski Mecęnas 54 — 18 -- T2 --
72 --- Doeoe . . . . . .  i . . . . . .  . 54 — 18 -- 73 --
72 -- Neumai'k Ignacy , . . ............................... — — 72 --- 72 --

5oo -- _ZVewachouutz . 4 . . . .  . . . . . ■ — — — --- _
72 -- Rosier D a n ie l ................................................... 54 18 --- 72 --

108 -- Stókert Henryk  ..........................................i" i o3 — 216 --- 5a4 --
72 -- S tu m p f Jan . . . . - , .......................... 54 — 18 --- 72 _
72 --- Schmidt Konsul P r u s k i ............................... 54 — 18 --- 72 _

a4o -- Swidzińska Kasztelanowa Pałoniecka . . — . — ai o --- 24o _
120 -- Szweykowski Radca . . . . . . . . . 3o — --- 120 --
216 -- X iądz W ęgierski Prałat . . . . . . . — — 216 -- 2l6 ---
54o -- Zabiełło H r a b i a .......................... . . . ; 108 — — -- 108 _ _

7a -- Orłowski . ................................; . . . . —— 73 -- 7* ---

R a z e m 1228 2177

9

34o5 --
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Dalszy ciąg dobrowolnych ofiar.
O p 1 a c 0 n  0

b) Od różnych osob Dobroczynnych. które mniey od prze za rob za rob w
pisam i ustanowionej ilości rocznej, ciągle 
sięcznie kwartalnie lub rocznie opłacaią.

iednak mie- 1020 102b Ogóle
złote }gi zloliig t zlott■gr

Adam ska Katarzyna do Lipca  1826 . . . 4 4 8
Aclelberg do Sierpnia ditto . . . — 5 — 5 —
Bor akowski Sędzia do Lipca  1827 . . . — 18 — 18 --
Brzeziński Patron ditto 1826 ; . . 6 _ 6 — 12 _
Brzeziński Andrzey do Kwietnia  1826 . • 18 -— 3b — 54 ---
B ełijńsk i S. do końca W rześnia  1826 — — 24 — 24 _
Belzjński K . ditto ditto ditto * • • 1 — — 12 — 12 --
Benjsz ditto ditto ditto — — 12 — 12 --
Bryliński ditto ditto ditto — — 12 _ 12 —.
Braun ditto Sierpnia ditto — — 5 — 5 _
Briihl ditto ditto ditto — i 5 — i 5
Brudnicki ditto Lipca ditto — _ 8 _ 8 ’ _
Cwiertniewski ditto Sierpnia ditto • • • • — _ i 5 __ i 5 _
Czernielewski ditto ditto ditto — _ 33 10 33 10
Czachorski ditto ditto ditto • • • • — __ 5 _ 5
Cegliński ditto ditto ditto • • • • — _ 5 __ 5 _
Chojnacki ditto W rześnia ditto « • « • — — 12 _ 12 __
Chodjniecki ditto Grudnia ditto — — 48 — 4 8 ' __
Dybowski ditto W  rześnia ditto • * • • — 12 _ 12 __
Dąbkowski ditto Sierpnia ditto — — 5 _ 5 _
Ekeltowa ditto Kwietnia ditto 18 — 6 _ 24 _
Frantz Ludw ik Muzykus do końca Kwietnia 826 . ; . 6 _ 6 _ 12 -
F rjdrjch  Antoni do końca Grudnia 1826 1 3 ___ __ _ 3 -
Grosser W ilhelm za rok 1825 ...................... •  •  •  • 5o __ _ _ 5o _
Garlicki do końca W rześnia  1826 • • t • —— — 12 _ 12 _
Głębocki ditto Sierpnia ditto — — 16 20 16 20
Gniewosz : : . — _ i 5 __ i 5
Galewski . . ■ * ' 1 ' ' ( _ 20 _ 20 _
Gebel . . . . ' - * * • * * -... — — 6 20 6 20
Hoffmann  . • — — 6 20 6 20
Hizehrmann  . _ — 3o 3o
Janowski do końca Grudnia 1826 • • 1 ( — 12 12 —_
Jagielski ditto Sierpnia ditto r. . % • • • — — 10 10 _
Jasiński ditto ditto ditto M • • • — — 5 5 _
Jlnicki ditto W rześnia ditto • • « • — 6 _ 6 _
Janasz . . .  . • • • • • • • •  • • • 1 • — 18 18
Koeppen Inspektor do końca Czerwca 1826 •  •  •  • 3o 3o — 60

do przeniesienia
1
135 
5*

— ig T 10 327 10



Dalszy ciąg dobrowolnych ofiar.
0 P ł  a a 0 n 0

za rok za rok w
1825 1826 Ogóle

złote złote gr złote gr
z  przeniesienia i35 — 4g F 10 627 10

Kałużyński do końca Czerwca 1826 . . . 3 ■__ 3 6 __
Kolnarski Asessor ditto ditto ditto• . . . . , 12 __ 12 _ 24 _
KostrzyekiMecenas ditto Grudnia i 8a5 .  . i 5 __ . __ _ i 5 _
Kryński Inżynier ditto Czerwca 1826 . . . . . . 6 ‘_ 6 __ 12 __
Kauschke ditto ditto ditto  . . ; . , 9 _ 9 _ l 8 _
Kinell ditto Grudnia  1825 . . . . . 54 _ _ 54 __
Kossowski Sobestyan ditto■ ditto ditto  . . . . .  
Kucharzewski ditto ditto ditto . . . . .

24 _ 24 _
18 - _ 18 __

Kurtz. Karól ditto ditto ditto . . . .  . 18 __ __ __ 18 ___
Kozakiawic.z ditio W rześnia  1826 . . .  _ , i . __ 1 2 . 12 _
Krasnodębski ditto- Sierpnia d i t t o ............................ ---- — 25 . _ 25 ---
Kurpiewski d itto  ditto ditto  ’.  . . .  . . --- — 5 -- 5 —
K u c z k o w s k i ................. .....  . v : . . . : ....................... i— __ 1,3 iO i 3 10
Lelewel Karol do- końca M arca  1826 . . . . . . 45 _ i 5 __ 60 _
Lesiński Aptekarz za rok d i t t o ...................... . . i__ 12 ’_ 12 —
Lbwenstern do końca Sierpnia ditto  . . . .  . . --- --- 10 — 10 —
Łysiński ditto- M aia  ditto  . . . .  . .' --- --- 24 2.4 —
L.ewiecki Piotr .. . « .  . . .. . . . . . . . .  .. __ __ 3o _ 3o —
Leonów Samuel ................................................................................ __ _ 6 20 6 20
Myszkowski . . . . . . . . . . . ............................  . — --- 24 _ 24 ---
Mazurowski -j . . . . . . . . . . . . . . . . ' --- ;_ 6 _ 6 ---
Mieszkowski do końca W rześnia  1826 . . . . . --- — 6 _ 6 —
M isiński . . . . . . .. --- :-- 6 '__ 6 —
M ław ski lcyk do końca rokń 18 2 0 ....................... . 8 -- --- ;— 18 —
M aier Hersz ditto Czerwca 1826 ................. 18 --- 18 — 36 ---
M arx  Kapelusznik ditio ' ditto ditto . . . . — --- 12 —. 12 —
Neumann Bednarz ditto ditto ditto . . . . . 6 --- '  6 — 12 —
Neum ann Bogum iłł ditto- ditto d  tto . . . .  . 3 — 3 — 6 —
Neumann W ilhelm  M arca ditto- ditto . . “ . . . 18 6 _ 24 ---
Naimski M arcin  . . . . . . . . . . . . . . . _; __ 6 20 6 20
Owicki Mecenas do końca Czerwca 1 8 2 6 ....................... 7 i5 i 5 _ 22 i 5
P fa ff ditto M arca ditto  . 18 __ 6 _ 24 —
Przewłocki ditto Czerwca ditto . . . .. . 2 _ 2 __ 4 —
Peysak M uszkat ditto ditto ditto . . . . . . 18 — 18 __ 36 —
Paprocki ditto PI rześnia ditto . . '  . . . '— — 20 __ 20 —
Pfeyfer ditto Sierpnia ditto . . . — — '1 6 . 20 _i6_. 20

do przeniesienia 447 i5 846 20 1 2 9 4 5



Dalszy c ią g  dobrowolnych ofiar.
0 P t  a c 0 n 0 1

za rok za rok w
i 8a 5 1 8 2 6 Ogóle

złote gr złote gr zlote gr
z przeniesienia 4 4 7 ■i5 846 2 0 1 2 9 4 5

Piechowicz do końca W rześnia 1 8 2 6 • • • • — — 6 — 6 —

— — 6 0 — 6 0 —

— — 6 — 6 —

Rogowski za lata  1 8 2 6  1 8 2 7  a fl. 24 — — 48 ;— 48 —

Ryttner Samuel — — 6 2 0 6 2 0

Sztab Główny i Placu bez oznaczenia czasu — — 264 — 264 —

Schiisler Krystyan do końca Czerwca 1 8 2 6 cr . • . • l 8 — 18 — 36 —

Szulc Karól ditto ditto ditto * • «' •• 18 — 18 — 36 —

Szczurowski Artysta ditto M arca ditto .  r  , . • 9 — 4 i 5 i 3 i 5
Satller M atka \ za rok 1 8 2 6 — - 24 — 24 —

Satller Syn  3 ditto ditto — — 24 — 24 —

Setlmann do końca Sierpnia 1 8 2 6 • • • • — — 1 0 1 0 —

Slawicz ditto ditto ditto — — 1 0 '—- 1 0 —

Słubski ditto ditto ditto • • . t — — 5 — 5 —

Stremler ditto ditto ditto ► • • * • •• — • — i 5 — i 5 —

Szpikowski ditto ditto ditto . . • N» • — — 5 — 5 —

Szypowski ditto ditto ditto * •* — — 1 0 1 0 —

Szuwalski ditto ditto ditto — — 1 0 — 1 0 —

Sędrowski ditto W rześnia ditto '•  • * • •
— — 12 — 1 2 —

Skwarczyński ditto ditto ditto » • • • * • — — 2 0 — 2 0 —

Stankiewicz d itto ditto ditto • »- • — — 6 — 6 —

0 7  71.ę  7 ditto ditto ditto - — ___ 12 ■— 1 2 —KJL ICO 0 / WAi Ir
Szelingowicz

K.V L
ditto ditto ditto • V • • — — 12 — 1 2 —

— — 6 30 6
O

3 0

Tomaszewski za rok 1 8 2 5 , j  , J 1 1 8 — ------ ------ l 8 ------

Turkietty do końca Sierpnia 1 8 2 6 — — 10 — 1 0 —

W itow ski Gerard ditto Czerwca ditto »  j  i ,  ; 13 — 13 ------ 2 ^ —

W ernik ■ ditto Sierpnia ditto — — i 5 — i 5 —

W iśniewski ditto ditto ditto — — 1 0 '— 1 0 -------

Wroczyński ditto W rześnia ditto- •  •  •  •  • — — 6 — 6 —

Wołowski : •  •  •  t •  •  .  •• •  • •  •  Ł  ^  • — — 18 — 1 8 •—

Vogel do końca Czerwca 1 8 2 6 »  •  •  * ■ 9 — 9 — - 1 8 —

Z,eller S. ditto Września ditto — — 6 — 6 —

Zuchowiecki ditto Sierpnia ditto •  •  •  •  • — — 16 2 0 1 6 20
Żylicz ditto ditto ditto*

— — 30 — 30 —

Zawadzki Roch — — 6 20 6 20

R a z e m 53 1 ib i 588 25 2 1 2 0 10
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Dalszy ciąg dobrowolnych ofiar.

c) Różne dobroczynne ofiary na raz ieden bez oznaczenia czasu Weszło
Przy obchodzie pogrzebowym wiekopomney pamięci Nayiaśnieyszego 

A L  E X A N D R A  I. Cesarza W szech Rossyi Króla Pol
skiego wpłynęło:

a) N a  kościół i ubogich w Instytucie Towarzystwa Dobroczyn
ności zostaiących . . , Złp- 5oo gr. —

b) N a  w ydział wsparcia po domach . — 1000 --------

złote gr

i 5oo
Przez JP. Anthonin zebrane na drzewo i rozdane

w zim ie ubogim fam iliom  . . Złp. 2610 gr. — 
Przez inne osoby na tenże cel zebrane . . —  64o — — 3200
Bezimienny na im ie J X . Replińskiego 
Dmuszewski . . . . . . . .
Bezimienny ditto ditto ditto
Flakowski . . . . . . . '
Herszko . . . . . ' .
W erner przez JX . Replińskiego . . : . 
W olski Artysta M alarz z Kamery Obskury . . 
W o l f  M i chał Cohn testamentem przekazane .
Z a  sprzedany przez Anthonina Spirytus Aromatyczny

ubogich « . . .  . .  . .

• » 

• »

la korzyść 
• •

5 oo
2 6

100
100

i 4
7 8
2 6

5oo

102 1 
1 

1 
8 

1 
1 

1 
t 

1

R a z e m 5g c ,6 2 0

d)  Z a  pośrednictwem Dyrekcyi Loteryi i  Kollekłorów
Od różnych osób wygrywaiących ( przez ręce Gebharda Inspektora 

Jeneralnego Loteryy K r a t o w y c h ) ....................................... i 4oi 1

Summ a per se i 4oi 1

Zbiór Ogólny dobrowolnych ofiar.
ad a) Od Członków Towarzystwa • • 34o5

— b) Od różnych dobroczynnych osób ciągle składkę opłacaiących 2120 10

— c) Od różnych dobroczynnych osób na raz ieden • • 5996 20

—  d) Od osób wygrywaiących na loteryi • • • i 4oi 1

Ogół dobrowolnych ofiar 1 2 9 2 3 1
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Lit. D. W Y K A Z
Dochodu za sprzedane W yroby z rękódzielni Instytutu.

Weszło

złote gr

Z a  sprzedanego sukna łokci 357 ' • • ' : : 1071 —

Z a sprzedanej Bai w kraty białej łokci 2 i5f . 8a4 1

Za sprzedanych Kołder wyszywanych sztuk l i : 178 —

ditto ditto bez wyszycia ditto 24 282 —

Z a  sprzedanej wełny kręconej funtów  ao | ■ : : 102 i5

Z a  sprzedanych skarpetek par 6o . » r ,• • • • 69
\

a4

ditto ditto bandarzy sztuk 6i : • • W 190 —

ditto ditto pierzy białych i szarych funtów  45; |  : • 124l 23

Z a  sprzedanego puchu ditto i 53 . : 8ai —

Z a  sprzedanej szarpii ditto 55|  ; : : 22a i5

ditto ditto włóczki kolorowej łotów 5§ : : 4 18

Z a uszycie prześcieradeł sztuk i o o o : : 4oo —

i Za zdarcie pierzy funtów  5o7f , . . ; V 4oo 28

Z a  zrobienie pończoch par 18 : : i i : 60 —

Z a  sprzędzenie wełny, pełli i skręcenie nici funtów  38f  : : • 74 —

Za zrobienie na drotach kaftaników sztuk 2 • • • • 10 —

R a z e m 5952 4
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Lit. E. W Y K A Z
Dochodu z naymu pomieszkali w  domu Instytutu.

a) Z a  komorne
W ptynęl 

' złote
0

e r

Od Trzaski za naiem sklepu . 1 . . .
— T r e t z m i l l e r ą ..................................... .........
—■ Borkowskiego za mieszkanie po Konigu
■—• Gołębiewskiego bez oznaczenia czasu . .
— Antoszewskiego za czwarty kwartał 1 8 2 6  ” . . .  
Zadatku na naiem piwnic  . . . . .  . . .

b)  Z  .wynaięcia teatru na reprezentacye
Od Heinrischa za Wrzesień Październik i Listopad : Z
— Principe za clwie reprezentacje . . . . .  .
—  Robbego za iednę reprezentacją . . . ■
Od tegoż za wynaięcie teatru na sześć widowisk . .
Z  reprezentacji na korzyść ubogich danej .

225
8 1

3o6
5o
54
2 0

588
6 0
3o

1 8 0
85 IS 

1 
II

 
1 

1 
1 

l 
i 

1 
1 

1

R a z e m 1 6 7 9 2 0

Lit. F. w  r K  A  Z
D ochodu Extraordynaryynego

—g/ole— gr
Z a  utrzymanie dwóch ubogich w  Instytucie Dobroczynności
Z  karbony tac i  puszek . . ........................................................
Z, ofiary na Kościół przez X ię in ę  S a p ie z y n ę .....................................

ditto ditto ditto ditto Radziwiłową  . . . .  
ditto ditto ditto Pannę Krzewińską . \ 
ditto ditto ditto Lipińskiego . . . .  
ditto ditto ditto Fischredera . . ; .

Z a  sprzedanego K o n i a .................................................................
Z a  kamień piaskowy
Z a  sprzedanych wieprzków iedenastu . . . ; . .  
Tytułem kary z Kassy Sądowey : 

ditto ditto ditto Ogniowey
ditto ditto ditto Konsumcyyney . . . . . .

Z  kary porządkowej w domu I n s t y t u t u ..............................................

90  
i 63 
4oo > 
244 • 
44 

4 -  
2  

6 0  
1 0

■ 453 
1 6  

6  
12 

2

2 2

•7

17

Tb

r

W
M

■ ...i

R a z e m i5o8 |i»


